
Acta del Ple

Identificació de la sessió

Sessió: Sessió ordinària tercer trimestre de 2023
Ens: Ajuntament de Pradell de la Teixeta

PleÒrgan: 
OrdinàriaCaràcter: 

Lourdes Aluja MatasPresident/a: 
Sergi Franch SegarrésSecretari/ària: 

26 d’octubre de 2023Dia: 
22:00Hora d'inici: 

Sala de plensLloc: 

Assistents:

Sra. Maria Teresa Albero Brun (IPT - AM)
Sra. Rosa Maria Ciurana Chorto (CM)
Sra. Eile Just Rodriguez (IPT - AM)
Sra. Paula Fernández Garcia (IPT - AM)

Excusen la seva assistència:

Sra. Lourdes Aluja Matas (IPT - AM)

Sent les 22:10 es dóna per vàlidament constituïda la sessió del Ple en què  excusa la seva
absència la Sra.Alcaldessa, Lourdes Aluja Matas, pel que presideix aquesta sessió plenària la
Tinent d'Alcalde Sra.Eile Just Rodríguez. 

ACORDS

 APROVACIÓ ACTA DE LA SESSIÓ ANTERIOR

 ASSUMPTES DE SECRETARIA

ACORD INCREMENT RETRIBUTIU 0,5% IPCA LLEI DE PRESSUPOSTOS GENERALS DE1. 
L'ESTAT 2023

Hi voten a favor el grup municipal INDEPENDENTS PER PRADELL DE LA TEIXETA - ACORD
MUNICIPAL, IPT - AM (3) i JUNTS PER PRADELL – COMPROMÍS MUNICIPAL, CM (1).

S'aprova per unanimitat.
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Fets

1. A  la sessió extraordinària de la comissió gestora municipal de 30 de gener de 2023,
amb l'assistència de quatre dels cinc vocals que constitueixen l'òrgan col·legiat es va
adoptar per unanimitat la  Proposta d'acord d'aprovació de l'increment retributiu de la
massa salarial del personal laboral d'aquest Ens per a l’any 2023, i amb efectes de l’1 de
gener de 2023. L'Acord preveia un increment lineal de les retribucions del personal del
2,5% respecte a les vigents a 31 de desembre de 2022, en termes d’homogeneïtat per
als dos períodes de comparació, tant pel que fa a efectius de personal com a l’antiguitat d’
aquest, sense considerar a tals efectes les despeses d’acció social.
 
L’anterior en el benentès que les retribucions del sou, triennis i complement de destinació
i pagues extraordinàries de juny i desembre del personal funcionari són establertes per
mandat legal.
 
Aquest Acord es va dictar sota el paraigües de l’article 19.Dos.1 de la Llei 31/2022, de 23
de desembre, de pressupostos generals de l’Estat per a l’any 2023, BOE núm. 308, de 24
de desembre de 2022, (en endavant LPGE 2023), que regula en el seu “Títol III. De les
despeses de personal”, i concretament dins del “Capítol I” les despeses del personal al
servei del sector públic, l’increment de les retribucions del personal al servei del sector
públic per a l’any 2023.
 
2. Així mateix la LPGE 2023 en el referit article 19.Dos.2.a) va preveure que, en el seu
cas, també s’aplicaria un increment retributiu addicional màxim del 0,5% respecte de les
retribucions vigents a 31 de desembre de 2022 i amb efectes d’1 de gener de 2023 si la
suma de l’Índex de Preus al Consum Harmonitzat (IPCA) de l’any 2022 i de l’IPCA
avançat del mes de setembre de 2023 fos superior al 6 per cent.
 
A aquests efectes, la norma va indicar que una vegada publicats per l’Institut Nacional d’
Estadística (INE) les dades de l’IPCA avançat del mes de setembre de 2023, s’aprovaria l’
aplicació d’aquest increment mitjançant Acord del Consell de Ministres, que es publicaria
al BOE.
 
3. Aquestes circumstàncies han esdevingut, i en el BOE de 5 d’octubre de 2023 s’ha
publicat la Resolució de 4 d'octubre de 2023, de la Secretaria d'Estat de Funció Pública,
per la qual es publica l'Acord del Consell de Ministres de 3 d'octubre de 20232, que
aprova l'increment de les retribucions del personal al servei del sector públic previst en
l'article 19. Dos.2.a) de la LPGE 2023. S'adjunta al present Acord la taula retributiva del
personal funcionari i l'actualització de les quanties retributives recollides a la Llei 31/2022
de Pressupostos Generals de l'Estat pel 2023 una vegada aplicat l'increment retributiu
addcicional del 0,5%.
 
Segons indica la referida Resolució, aquest increment s'aplicarà respecte de les
retribucions vigents a 31 de desembre de 2022 i amb efectes d'1 de gener de 2023.
 
4. Pel que fa a la consignació pressupostària, el pressupost 2023 incorpora la previsió d’
aquest increment retributiu en les següents partides pressupostàries:
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120.00/920
121.00/920
121.01/920

Fonaments de dret

- Art. 22.2.i LRBRL i Art. 75.5 LRBRL

En conseqüència, :S'ACORDA

Primer. Abonar els endarreriments derivats de l’increment del 0,5% en el mes
d'octubre de 2023.
 
En els rebuts de nòmina figurarà el següent literal: “Abonament dels endarreriments
increment 0,5% addicional 2023”, fent constar de forma diferenciada cadascun dels
conceptes retributius sobre els quals s’apliquen les pujades i les dates d’inici i fi a la que
correspon la liquidació dels endarreriments. Les quantitats que hagin de ser abonades
amb aquesta finalitat, hauran d’imputar-se a les mateixes partides pressupostàries
(concepte i subconcepte pressupostari) i mateixos conceptes retributius de nòmina sobre
els que s’apliquen els increments.
 
Tercer. Notificar aquest Acord, en la part relativa al personal empleat públic, als
representants dels treballadors. Comunicar-ho a Nòmines, Secretaria Intervenció
Municipal i Tresoreria.
 
Quart. Notificar aquest Acord al Departament de Polítiques Digitals i Administració
Pública de la Generalitat de Catalunya i a la Subdelegació del Govern als efectes
escaients.

Règim de recursos:

Si es vol impugnar la present resolució, que posa fi a la via administrativa, procedeix interposar
recurs contenciós administratiu davant el Jutjat Contenciós Administratiu de Tarragona, en el
termini de dos mesos a comptar de l'endemà de la seva notificació.
 
Alternativament i de forma potestativa, es pot interposar recurs de reposició davant el mateix
òrgan que l’ha dictat, en el termini d’un mes a comptar de l'endemà de la seva notificació

MODIFICACIÓ DE CRÈDIT 3/2023 EN MODALITAT DE SUPLEMENT DE CRÈDIT2. 
FINANÇAT PER ANUL·LACIONS O BAIXES D'ALTRES APLICACIONS

Hi voten a favor el grup municipal INDEPENDENTS PER PRADELL DE LA TEIXETA - ACORD
MUNICIPAL, IPT - AM (3) i JUNTS PER PRADELL – COMPROMÍS MUNICIPAL, CM (1).
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S'aprova per unanimitat.

Fets

PRIMER.  Amb data de 24 d'octubre de 2023,  la Intervenció municipal  va presentar la seva
proposta en la qual argumentava la necessitat de tramitar el procediment per dur a terme la
modificació de crèdits, en la seva modalitat de Suplement de Crèdit finançat per anul·lacions o
baixes d'altres aplicacions.
 
SEGON. Amb data de 24 d'octubre de 2023 i, davant l'existència de despeses que no poden
demorar-se fins a l'exercici següent, pels quals el crèdit consignat al pressupost resulta
insuficient o no ampliable, i atès que es disposa de partida pressupostària, per Provisió
d'Alcaldia es va incoar expedient per a la concessió de finançat amb càrrec a anul·lacions o
baixes d'altres aplicacions.
 
TERCER. Amb data de 24 d'octubre de 2023, es va emetre informe jurídic sobre la Legislació
aplicable i el procediment a seguir.
 

Fonaments de dret

La Legislació aplicable a l'assumpte és la següent:
 
— Els articles 169, 170, 172 i 177 del Text Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals,
aprovat per Reial decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març.
— Els articles 34 a 38 del Reial decret 500/1990, de 20 d'abril, pel qual es desenvolupa el
Capítol I, del Títol VI, de la Llei 39/1988, de 28 de desembre, Reguladora de les Hisendes
Locals, en matèria de pressupostos.
— Els articles 3, 4, 11, 12, 13, 21 i 23 de la Llei Orgànica 2/2012, de 27 d'abril, d'Estabilitat
Pressupostària i Sostenibilitat Financera.
— L'article 16.2 del Reglament de Desenvolupament de la Llei 18/2001, de 12 de desembre,
d'Estabilitat Pressupostària, en la seva Aplicació a les Entitats Locals, aprovat per Reial decret
1463/2007, de 2 de novembre.
— El Reglament (UE) Núm. 549/2013 del Parlament Europeu i del Consell, de 21 de maig de
2013, relatiu al Sistema Europeu de Comptes Nacionals i Regionals de la Unió Europea (SEC-
10).
— L'article 22.2.e) de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, Reguladora de les Bases del Règim Local.
— L'Ordre EHA/3565/2008, de 3 de desembre, per la qual s'aprova l'estructura de
pressupostos de les entitats locals.
— L'Ordre HAP/2105/2012, d'1 d'octubre, per la qual es desenvolupen les obligacions de
subministrament d'informació previstes en la Llei Orgànica 2/2012, de 27 d'abril, d'Estabilitat
Pressupostària i Sostenibilitat Financera.
— L'article 28.j) de la Llei 19/2013, de 9 de desembre, de transparència, accés a la informació
pública i bon govern.
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— L'article 4.1.b).2n. del Reial decret 128/2018, de 16 de març, pel qual es regula el règim
jurídic dels funcionaris d'Administració Local amb habilitació de caràcter nacional.

En conseqüència, :S'ACORDA

PRIMER. Aprovar inicialment l'expedient de modificació de crèdits núm.3/2023 del Pressupost
en vigor, en la modalitat de Suplement de Crèdit finançat per anul·lacions o baixes d'altres
aplicacions , com segueix a continuació:
 
.BAIXES DE CRÈDITS
Org. Prog. Econ. Sp Descripció Crèdit inicial Modificació Definitiu

0 161 22100 01 Energia elèctrica. Aigua pou 28.750,00 -5.000,00 23.750,00

0 920 22400 01 Primes d'assegurances. Tractor i altres 5.250,00 -2.000,00 3.250,00

0 333 21204 01 Edificis i altres construccions. Sindicat 3.300,00 -2.000,00 1.300,00

0 920 62500 01 Mobiliari general 4.000,00 -2.000,00 2.000,00

0 342 22105 01 Productes alimentaris 1.000,00 -500 500

0 323 21203 01 Manteniment tancaments Educació 1.400,00 -1.000,00 400

0 920 22603 01 Jurídics contenciosos 1.000,00 -900 100

0 920 21400 01 Elements de transport 3.000,00 -2.000,00 1.000,00

0 920 22602 01 Publicacions en diaris oficials 800 -700 100

TOTAL     -16.100,00  

 
ALTES DE CRÈDITS
Org. Prog Econ. Sp Descripció Crèdit inicial Modificació Definitiu

0 1522 22701 01 Seguretat 400 500 900

0 312 22102 01 Gas. Societat 1.500,00 3.000,00 4500,00

0 338 22108 01 Festes Populars 18.000,00 7.000,00 2.5000,00

0 920 46600 01 Consell Comarcal Voluminosos 1.000,00 600 1.600,00

0 165 21000 01 Infraestructures i béns naturals. Enllumenat 2.000,00 1.000,00 3.000,00

0 920 22699 01 Altres despeses diverses 1.621,00 4.000,00 5621,00

TOTAL   16.100,00  

 
A més, queda acreditat el compliment dels requisits que estableix l'article 37.2, apartats a) i b),
del Capítol I del Títol VI de la Llei 39/1988, de 28 de desembre, Reguladora de les Hisendes
Locals, en matèria de pressupostos, desenvolupat pel Reial decret 500/1990, de 20 d'abril, que
són els següents:
 
a) El caràcter específic i determinat de la despesa a realitzar i la impossibilitat de demorar-ho a
exercicis posteriors.
 
b) La insuficiència en l'estat de despeses del Pressupost de crèdit destinat a aquesta finalitat
específica, que haurà de verificar-se en el nivell en què estigui establerta la vinculació jurídica.
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SEGON. Exposar aquest expedient al públic mitjançant anunci inserit en el Butlletí Oficial de la
, pel termini de quinze dies, durant els quals els interessats posaran examinar-ho iProvíncia

presentar reclamacions davant el Ple. L'expedient es considerarà definitivament aprovat si
durant el citat termini no s'haguessin presentat reclamacions; en cas contrari, el Ple disposarà
d'un termini d'un mes per resoldre-les.

Règim de recursos:

Si es vol impugnar la present resolució, que posa fi a la via administrativa, procedeix interposar
recurs contenciós administratiu davant el Jutjat Contenciós Administratiu de Tarragona, en el
termini de dos mesos a comptar de l'endemà de la seva notificació.
 
Alternativament i de forma potestativa, es pot interposar recurs de reposició davant el mateix
òrgan que l’ha dictat, en el termini d’un mes a comptar de l'endemà de la seva notificació

DONAR COMPTE DE LA MODIFICACIÓ DE CRÈDIT 1/2023 MITJANÇANT GENERACIÓ3. 
DE CRÈDIT FINANÇAT

Hi voten a favor el grup municipal INDEPENDENTS PER PRADELL DE LA TEIXETA - ACORD
MUNICIPAL, IPT - AM (3) i JUNTS PER PRADELL – COMPROMÍS MUNICIPAL, CM (1).

S'aprova per unanimitat.

Es dóna compte al Ple de la modificació pressupostària 1/2023 de 22/09/2023 a través del
Decret 2023-0000101 mitjançant la modalitat de generació de crèdit finançat en què es resol el
següent: 
 
"PRIMER. Aprovar l’expedient de generació de crèdits per ingressos número 01/2023 per al
pressupost del present exercici, per import de 15.183,53€, d'acord al següent detall: 
 

:INGRESSOS
 
APLICACIÓ PRESSUPOSTÀRIA DENOMINACIÓ QUANTIA

461.06 SUBV. DIPUTACIÓ TARRAGONA – ACCIÓ CLIMÀTICA LÍNIA 1 8.211,03

461.07 SUBV. DIPUTACIÓ TARRAGONA – ACCIÓ CLIMÀTICA LÍNIA 4 6.972,50

 
:DESPESES

 
APLICACIÓ PRESSUPOSTÀRIA DENOMINACIÓ QUANTIA

619.01 / 454 Gestió forestal sostenible 8.211,03

221.99 / 920 Altres subministraments 6.972,50

 
SEGON.  Donar compte d’aquest acord a la unitat d’Intervenció per a fer les oportunes
anotacions i assentaments.
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TERCER. Donar trasllat a Ple de la Corporació de la resolució en la primera sessió ordinària
que aquest celebri, de conformitat amb allò que s'ha fixat en l'article 42 del Reglament
d'Organització, Funcionament i Règim Jurídic de les Entitats Locals, aprovat per Reial decret
2568/1986, de 28 de novembre i remetre còpia d'aquest a l'Administració de l'Estat i a la
Comunitat Autònoma."
 
 
 

DONAR COMPTE DE LA MODIFICACIÓ DE CRÈDIT 2/2023 PER INCORPORACIÓ DE4. 
ROMANENTS DE CRÈDIT DERIVATS DE DESPESES AMB FINANÇAMENT AFECTAT

Hi voten a favor el grup municipal INDEPENDENTS PER PRADELL DE LA TEIXETA - ACORD
MUNICIPAL, IPT - AM (3) i JUNTS PER PRADELL – COMPROMÍS MUNICIPAL, CM (1).

S'aprova per unanimitat.

Es dóna compte al Ple del Decret  2023-0000113 de 20/10/2023 en què es resol l'expedient
de Modificació de crèdit 2/2023 per incorporació de Romanents de Crèdit derivats de despeses
amb finançament afectat i que es transcriu la seva part dispositiva en la literalitat: 
 
"PRIMER.- Aprovar l'expedient de modificació de crèdits núm.2/2023 del Pressupost vigent en
la modalitat d'incorporació de Romanents de Crèdit derivats de despeses amb finançament
afectat i que es financia amb càrrec al romanent líquid de Tresoreria de l'exercici anterior en els
següents termes i la Subv.Diputació de Tarragona Millora Vellets corresponent al PAM, d'acord
al següent detall:
 
Altes en Aplicacions de Despeses
Exercici Org. Prog. Econ. Sp Descripció Crèdit

2023 0 1522 63100 01 Millora Vellets 45.761,79

 
Altes en Concepte d'Ingressos
Exercici Org. Econ. Descripció Crèdit

2023 0 76101 Subv.Diputació de Tarragona Millora Vellets 43.473,70

2023 0 870.00 Romanent de Tresoreria per a despeses generals 2.288,09

      TOTAL 45.761,79

 
Per procedir a la generació de crèdit serà requisit indispensable el reconeixement del dret o
l'existència formal del compromís ferm d'aportació en el cas de la Subv.Diputació de Tarragona
Millora Vellets corresponent al PAM. 
 
SEGON.  Donar trasllat a Ple de la Corporació de la present resolució en la primera sessió
ordinària que aquest celebri, de conformitat amb allò que s'ha fixat en l'article 42 del Reial
decret 2568/1986, de 28 de novembre."

DONAR COMPTE DE L'APROVACIÓ DEL PLA DE TRESORERIA 20235. 
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Hi voten a favor el grup municipal INDEPENDENTS PER PRADELL DE LA TEIXETA - ACORD
MUNICIPAL, IPT - AM (3) i JUNTS PER PRADELL – COMPROMÍS MUNICIPAL, CM (1).

S'aprova per unanimitat.

Es dóna compte al Ple del Decret  2023-0000107 de  29/09/23 pel que s'aprova el Pla de
Tresoreria 2023 i que en la seva part dispositiva es transcriu en la seva literalitat: 
 
"PRIMER i ÚNIC.- Aprovar el que es disposa en el Pla de Tresoreria que consta a l'ANNEX 1,
en relació amb les previsions dels fluxos de tresoreria (cobraments i pagaments) per garantir
l'existència de liquiditat suficient per fer  front a les obligacions de pagament i optimitzar els
recursos financers d'aquesta Entitat Local."

 ASSUMPTES D'ALCALDIA

 DACIÓ DE COMPTE DE DECRETS D'ALCALDIA

DACIÓ DE COMPTE DELS DECRETS DE LA PRESIDÈNCIA DEL NÚM. 97 AL NÚM. 1146. 
DE 2023
Es dóna compte, en compliment de l'article 42 del Reglament d'organització, funcionament i
règim jurídic de les corporacions locals, aprovat per Reial Decret 2568/1986 de 28 de
novembre, de les resolucions de la Presidència/Alcaldia, del núm. 97 al núm. 114 de 2023, amb
un total de 18.

Resum per unitats
9 Àrea Secretaria

2 Àrea intervenció

1 Àrea tresoreria

6 Registre

Detall dels Decrets
Núm.
decret

Data Unitat Assumpte

2023-
0000097

15  de
setembre
de 2023

À r e a
Secretaria

Proposta d'adjudicació del contracte menor Megafonia

2023-
0000098

19  de
setembre
de 2023

À r e a
Secretaria

Convocatòria de Sessió ordinària - setembre de 2023

2023-
0000099

20  de
setembre
de 2023

À r e a
Secretaria

Aprovació de les línies fonamentals del pressupost 2024

2023-
0000100

21  de
setembre
de 2023

Registre GESTIÓ PISCINA MUNICIPAL TEMPORADA 2023

2023-
0000101

22  de
setembre
de 2023

À r e a
intervenció

Modificació de crèdit 1/2023 mitjançant generació de crèdit finançat

2023-
22  de
setembre À r e a

Resolució ocupació de la via pública 'Ocupació via pública Dalt 20'

A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
P
r
a
d
e
l
l
 
d
e
 
l
a
 
T
e
i
x
e
t
a
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
D
1
8
3
B
2
7
E
A
5
9
7
4
2
6
8
B
5
3
C
A
D
0
E
0
0
6
5
0
F
A
2
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
2
1
/
0
2
/
2
0
2
4
 
a
 
l
e
s
 
1
6
:
2
0
:
3
5

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
Sergi Franch Segarrès - DNI ** (TCAT) el dia 27/11/2023 a les 12:14:13 i LOURDES ALUJA MATAS - DNI ** (TCAT) el dia 01/12/2023 a les 13:54:04



0000102 de 2023 Secretaria

2023-
0000103

22  de
setembre
de 2023

Registre
Atorgament permís i aprovació de liquidació comunicació obres façana C. Dalt
20 - Jordi Auvi

2023-
0000104

22  de
setembre
de 2023

À r e a
intervenció

Aprovació de la liquidació de la taxa per gestió d'expedients

2023-
0000105

27  de
setembre
de 2023

Registre

Aprovació de l’adhesió a la participació en el projecte de digitalització i
modernització dels ens locals del camp de Tarragona, terres de l’Ebre i Baix
Penedès d’acord a la convocatòria de subvencions (any 2022) en el marc del
pla de recuperació, transformació i resiliència finançat per la unió europea -
NextGenerationEu

2023-
0000106

27  de
setembre
de 2023

Registre Aprovació de la liquidació de la taxa per gestió d'expedients

2023-
0000107

29  de
setembre
de 2023

À r e a
tresoreria

Aprovació del Pla de Tresoreria 2023

2023-
0000108

29  de
setembre
de 2023

À r e a
Secretaria

Resolució aprovació liquidació de nòmines setembre 2023

2023-
0000109

29  de
setembre
de 2023

Registre
Proposta Contracte menor serveis per la reparació d'una fuita d'aigua potable a
dins de la població.

2023-
0000110

29  de
setembre
de 2023

À r e a
Secretaria

Adjudicació espectable Xaranga Bandsonats Festa Major

2023-
0000111

0 3  d ’
octubre
de 2023

Registre
Sol·licitud de subvenció pe al desenvolupament d'actuacions de mitigació i
adaptació al canvi climàtic

2023-
0000112

1 0  d ’
octubre
de 2023

À r e a
Secretaria

Proposta d'adjudicació del contracte productes de neteja per les instal·lacions
municipals en general.

2023-
0000113

2 0  d ’
octubre
de 2023

À r e a
Secretaria

Modificació de crèdit 2/2023 per incorporació de Romanents de Crèdit derivats
de despeses amb finançament afectat

2023-
0000114

2 0  d ’
octubre
de 2023

À r e a
Secretaria

Proposta d'adjudicació del contracte placa commemorativa

 PRECS i PREGUNTES

PRECS I PREGUNTES7. 
- ESCOLES VELLES
La regidora Sra.Rosa Ciurana pregunta pels ingressos de la llicència d'ús de les Escoles Velles
d'acord a les dades de la liquidació de l'any 2022 i demana saber quin és el cànon que
actualment paga La Karantoina. La regidora Sra.Maria Teresa Albero explica que hi ha hagut
una reunió amb l'entitat perquè els joves puguin utilitzar l'espai del Teix.

I sense més assumptes a tractar, la Tinent d'Alcalde tanca la sessió sent les 22:55. 
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Alcalde President

Lourdes Aluja Matas

Secretari Interventor

Sergi Franch Segarrés
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2023

A1 A2 B C1 C2
SUELDO   UN TRIENIO  SUELDO   UN TRIENIO   SUELDO   UN TRIENIO   SUELDO   UN TRIENIO  SUELDO   UN TRIENIO  SUELDO  UN TRIENIO 
1.294,60 49,83 1.119,41 40,63 978,52 35,65 840,49 30,76 699,52 20,94 640,25 15,76

     A N U A L  (12 meses) 15.535,20 597,96 13.432,92 487,56 11.742,24 427,80 10.085,88 369,12 8.394,24 251,28 7.683,00 189,12
     PAGA EXTRA JUNIO 798,88 30,76 816,41 29,62 845,73 30,83 726,44 26,55 693,15 20,72 640,25 15,76
     PAGA EXTRA DICIEMBRE 798,88 30,76 816,41 29,62 845,73 30,83 726,44 26,55 693,15 20,72 640,25 15,76
    T O T A L   A N U A L  17.132,96 659,48 15.065,74 546,80 13.433,70 489,46 11.538,76 422,22 9.780,54 292,72 8.963,50 220,64

 NIVEL MES AÑO (*)   MES   AÑO   MES   AÑO   MES   AÑO   MES   AÑO   MES   AÑO   MES  (**)  AÑO  (**)
30 1.130,84 15.831,76 2.425,44 32.964,72 2.250,25 30.897,50 2.109,36 29.265,46 1.971,33 27.370,52 1.830,36 25.612,30 1.818,68 25.461,52
29 1.014,30 14.200,20 2.308,90 31.333,16 2.133,71 29.265,94 1.992,82 27.633,90 1.854,79 25.738,96 1.713,82 23.980,74 1.697,25 23.761,50
28 971,68 13.603,52 2.266,28 30.736,48 2.091,09 28.669,26 1.950,20 27.037,22 1.812,17 25.142,28 1.671,20 23.384,06 1.652,84 23.139,76
27 928,99 13.005,86 2.223,59 30.138,82 2.048,40 28.071,60 1.907,51 26.439,56 1.769,48 24.544,62 1.628,51 22.786,40 1.608,38 22.517,32
26 815,04 11.410,56 2.109,64 28.543,52 1.934,45 26.476,30 1.793,56 24.844,26 1.655,53 22.949,32 1.514,56 21.191,10 1.489,60 20.854,40
25 723,11 10.123,54 2.017,71 27.256,50 1.842,52 25.189,28 1.701,63 23.557,24 1.563,60 21.662,30 1.422,63 19.904,08 1.393,82 19.513,48
24 680,45 9.526,30 1.975,05 26.659,26 1.799,86 24.592,04 1.658,97 22.960,00 1.520,94 21.065,06 1.379,97 19.306,84 1.349,35 18.890,90
23 637,85 8.929,90 1.932,45 26.062,86 1.757,26 23.995,64 1.616,37 22.363,60 1.478,34 20.468,66 1.337,37 18.710,44 1.304,94 18.269,16
22 595,15 8.332,10 1.889,75 25.465,06 1.714,56 23.397,84 1.573,67 21.765,80 1.435,64 19.870,86 1.294,67 18.112,64 1.260,45 17.646,30
21 552,56 7.735,84 1.847,16 24.868,80 1.671,97 22.801,58 1.531,08 21.169,54 1.393,05 19.274,60 1.252,08 17.516,38 1.216,09 17.025,26
20 513,28 7.185,92 1.807,88 24.318,88 1.632,69 22.251,66 1.491,80 20.619,62 1.353,77 18.724,68 1.212,80 16.966,46 1.175,16 16.452,24
19 487,09 6.819,26 1.781,69 23.952,22 1.606,50 21.885,00 1.465,61 20.252,96 1.327,58 18.358,02 1.186,61 16.599,80 1.147,84 16.069,76
18 460,87 6.452,18 1.755,47 23.585,14 1.580,28 21.517,92 1.439,39 19.885,88 1.301,36 17.990,94 1.160,39 16.232,72 1.120,51 15.687,14
17 434,65 6.085,10 1.729,25 23.218,06 1.554,06 21.150,84 1.413,17 19.518,80 1.275,14 17.623,86 1.134,17 15.865,64 1.093,19 15.304,66
16 408,50 5.719,00 1.703,10 22.851,96 1.527,91 20.784,74 1.387,02 19.152,70 1.248,99 17.257,76 1.108,02 15.499,54 1.065,93 14.923,02
15 382,24 5.351,36 1.676,84 22.484,32 1.501,65 20.417,10 1.360,76 18.785,06 1.222,73 16.890,12 1.081,76 15.131,90 1.038,60 14.540,40
14 356,08 4.985,12 1.650,68 22.118,08 1.475,49 20.050,86 1.334,60 18.418,82 1.196,57 16.523,88 1.055,60 14.765,66 1.011,31 14.158,34
13 329,84 4.617,76 1.624,44 21.750,72 1.449,25 19.683,50 1.308,36 18.051,46 1.170,33 16.156,52 1.029,36 14.398,30 983,97 13.775,58
12 303,61 4.250,54 1.598,21 21.383,50 1.423,02 19.316,28 1.282,13 17.684,24 1.144,10 15.789,30 1.003,13 14.031,08 956,65 13.393,10
11 277,39 3.883,46 1.571,99 21.016,42 1.396,80 18.949,20 1.255,91 17.317,16 1.117,88 15.422,22 976,91 13.664,00 929,33 13.010,62
10 251,22 3.517,08 1.545,82 20.650,04 1.370,63 18.582,82 1.229,74 16.950,78 1.091,71 15.055,84 950,74 13.297,62 902,07 12.628,98
9 238,14 3.333,96 1.532,74 20.466,92 1.357,55 18.399,70 1.216,66 16.767,66 1.078,63 14.872,72 937,66 13.114,50 888,42 12.437,88
8 224,99 3.149,86 1.519,59 20.282,82 1.344,40 18.215,60 1.203,51 16.583,56 1.065,48 14.688,62 924,51 12.930,40 874,72 12.246,08
7 211,90 2.966,60 1.506,50 20.099,56 1.331,31 18.032,34 1.190,42 16.400,30 1.052,39 14.505,36 911,42 12.747,14 861,08 12.055,12
6 198,79 2.783,06 1.493,39 19.916,02 1.318,20 17.848,80 1.177,31 16.216,76 1.039,28 14.321,82 898,31 12.563,60 847,41 11.863,74
5 185,69 2.599,66 1.480,29 19.732,62 1.305,10 17.665,40 1.164,21 16.033,36 1.026,18 14.138,42 885,21 12.380,20 833,76 11.672,64
4 166,04 2.324,56 1.460,64 19.457,52 1.285,45 17.390,30 1.144,56 15.758,26 1.006,53 13.863,32 865,56 12.105,10 813,28 11.385,92
3 146,42 2.049,88 1.441,02 19.182,84 1.265,83 17.115,62 1.124,94 15.483,58 986,91 13.588,64 845,94 11.830,42 792,87 11.100,18
2 126,77 1.774,78 1.421,37 18.907,74 1.246,18 16.840,52 1.105,29 15.208,48 967,26 13.313,54 826,29 11.555,32 772,37 10.813,18
1 107,14 1.499,96 1.401,74 18.632,92 1.226,55 16.565,70 1.085,66 14.933,66 947,63 13.038,72 806,66 11.280,50 751,89 10.526,46

(*) Incluye 14 percepciones 

RETRIBUCIONES DEL PERSONAL FUNCIONARIO
Ley 31/2022, de 23 de diciembre, de Presupuestos Generales del Estado para el año 2023.

Agrup. Profesional E 

     M E N S U A L

COMPLEMENTO DE DESTINO    TOTAL  SUELDO  Y  COMPLEMENTO  DE  DESTINO   (Sin  Trienios)

(**) Se mantienen a título personal las cuantías del C.D. del grupo E/Agrupaciones profesionales del EBEP (Art. 23 Uno G) de la LPGE 2023). No obstante, el C.D. del personal de este grupo que ingresó a partir de 31/5/2010 es el mismo 
que figura en la primera columna 

SECRETARÍA DE ESTADO DE 
PRESUPUESTOS Y GASTOS

DIRECCIÓN GENERAL DE COSTES PERSONAL 

Annex 1 del punt 1

Aquest document és una còpia autèntica del document electrònic original custodiat per Ajuntament de Pradell de la Teixeta. Podeu verificar la seva autenticitat a
través del servei de validació de la Seu Electrònica de l'Ens amb el CVE D183B27EA5974268B53CAD0E00650FA2 i data d'emissió 21/02/2024 a les 16:20:35
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Cuantía mensual
Cuantía paga 
adicional

Cuantía mensual
Cuantía paga 
adicional

2.396,55    2.396,55    33.551,70    632,53    632,53    8.855,42   
2.322,98    2.322,98    32.521,72    631,77    631,77    8.844,78   
2.175,88    2.175,88    30.462,32    629,58    629,58    8.814,12   
2.028,81    2.028,81    28.403,34    628,30    628,30    8.796,20   
1.955,19    1.955,19    27.372,66    605,66    605,66    8.479,24   
1.857,11    1.857,11    25.999,54    588,70    588,70    8.241,80   
1.759,04    1.759,04    24.626,56    584,03    584,03    8.176,42   
1.636,45    1.636,45    22.910,30    583,20    583,20    8.164,80   
1.531,71    1.531,71    21.443,94    568,79    568,79    7.963,06   
1.489,70    1.489,70    20.855,80    562,07    562,07    7.868,98   
1.458,14    1.458,14    20.413,96    554,88    554,88    7.768,32   
1.344,68    1.344,68    18.825,52    540,51    540,51    7.567,14   
1.311,00    1.311,00    18.354,00    538,57    538,57    7.539,98   
1.212,97    1.212,97    16.981,58    538,26    538,26    7.535,64   
1.211,53    1.211,53    16.961,42    506,04    506,04    7.084,56   
1.203,62    1.203,62    16.850,68    497,46    497,46    6.964,44   
1.139,38    1.139,38    15.951,32    497,45    497,45    6.964,30   
1.113,35    1.113,35    15.586,90    486,29    486,29    6.808,06   
1.112,20    1.112,20    15.570,80    481,00    481,00    6.734,00   
1.093,71    1.093,71    15.311,94    461,04    461,04    6.454,56   
1.091,84    1.091,84    15.285,76    460,36    460,36    6.445,04   
1.084,10    1.084,10    15.177,40    459,94    459,94    6.439,16   
1.045,38    1.045,38    14.635,32    455,94    455,94    6.383,16   
1.012,10    1.012,10    14.169,40    432,93    432,93    6.061,02   
995,93    995,93    13.943,02    430,01    430,01    6.020,14   
982,80    982,80    13.759,20    421,00    421,00    5.894,00   
981,32    981,32    13.738,48    406,34    406,34    5.688,76   
979,73    979,73    13.716,22    398,58    398,58    5.580,12   
979,32    979,32    13.710,48    387,71    387,71    5.427,94   
973,29    973,29    13.626,06    386,16    386,16    5.406,24   
932,74    932,74    13.058,36    385,93    385,93    5.403,02   
921,84    921,84    12.905,76    382,36    382,36    5.353,04   
914,74    914,74    12.806,36    381,34    381,34    5.338,76   
894,37    894,37    12.521,18    378,82    378,82    5.303,48   
882,21    882,21    12.350,94    378,63    378,63    5.300,82   
881,02    881,02    12.334,28    373,55    373,55    5.229,70   
874,06    874,06    12.236,84    369,96    369,96    5.179,44   
859,27    859,27    12.029,78    369,37    369,37    5.171,18   
857,16    857,16    12.000,24    367,82    367,82    5.149,48   
832,08    832,08    11.649,12    363,66    363,66    5.091,24   
814,18    814,18    11.398,52    363,59    363,59    5.090,26   
798,06    798,06    11.172,84    347,65    347,65    4.867,10   
747,96    747,96    10.471,44    347,18    347,18    4.860,52   
744,70    744,70    10.425,80    346,85    346,85    4.855,90   
738,30    738,30    10.336,20    342,28    342,28    4.791,92   
726,31    726,31    10.168,34    341,47    341,47    4.780,58   
719,21    719,21    10.068,94    326,25    326,25    4.567,50   
681,36    681,36    9.539,04    322,13    322,13    4.509,82   
676,21    676,21    9.466,94    302,49    302,49    4.234,86   
669,70    669,70    9.375,80    301,65    301,65    4.223,10   
655,77    655,77    9.180,78    301,32    301,32    4.218,48   
647,17    647,17    9.060,38    299,23    299,23    4.189,22   
643,52    643,52    9.009,28    294,31    294,31    4.120,34   
642,00    642,00    8.988,00    281,57    281,57    3.941,98   
638,16    638,16    8.934,24    259,90    259,90    3.638,60   

CUANTÍAS DE LOS COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS 2023

Cuantía anual Cuantía anual
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SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
Sergi Franch Segarrès - DNI ** (TCAT) el dia 27/11/2023 a les 12:14:13 i LOURDES ALUJA MATAS - DNI ** (TCAT) el dia 01/12/2023 a les 13:54:04



MENSUAL ANUAL MENSUAL ANUAL MENSUAL ANUAL MENSUAL ANUAL

2.396,55    33.551,70    979,32    13.710,48    631,77    8.844,78    386,16    5.406,24   

2.322,98    32.521,72    973,29    13.626,06    629,58    8.814,12    385,93    5.403,02   

2.175,88    30.462,32    932,74    13.058,36    628,30    8.796,20    382,36    5.353,04   

2.028,81    28.403,34    921,84    12.905,76    605,66    8.479,24    381,34    5.338,76   

1.955,19    27.372,66    914,74    12.806,36    588,70    8.241,80    378,82    5.303,48   

1.857,11    25.999,54    894,37    12.521,18    584,03    8.176,42    378,63    5.300,82   

1.759,04    24.626,56    882,21    12.350,94    583,20    8.164,80    373,55    5.229,70   

1.636,45    22.910,30    881,02    12.334,28    568,79    7.963,06    369,96    5.179,44   

1.531,71    21.443,94    874,06    12.236,84    562,07    7.868,98    369,37    5.171,18   

1.489,70    20.855,80    859,27    12.029,78    554,88    7.768,32    367,82    5.149,48   

1.458,14    20.413,96    857,16    12.000,24    540,51    7.567,14    363,66    5.091,24   

1.344,68    18.825,52    832,08    11.649,12    538,57    7.539,98    363,59    5.090,26   

1.311,00    18.354,00    814,18    11.398,52    538,26    7.535,64    347,65    4.867,10   

1.212,97    16.981,58    798,06    11.172,84    506,04    7.084,56    347,18    4.860,52   

1.211,53    16.961,42    747,96    10.471,44    497,46    6.964,44    346,85    4.855,90   

1.203,62    16.850,68    744,70    10.425,80    497,45    6.964,30    342,28    4.791,92   

1.139,38    15.951,32    738,30    10.336,20    486,29    6.808,06    341,47    4.780,58   

1.113,35    15.586,90    726,31    10.168,34    481,00    6.734,00    326,25    4.567,50   

1.112,20    15.570,80    719,21    10.068,94    461,04    6.454,56    322,13    4.509,82   

1.093,71    15.311,94    681,36    9.539,04    460,36    6.445,04    302,49    4.234,86   

1.091,84    15.285,76    676,21    9.466,94    459,94    6.439,16    301,65    4.223,10   

1.084,10    15.177,40    669,70    9.375,80    455,94    6.383,16    301,32    4.218,48   

1.045,38    14.635,32    655,77    9.180,78    432,93    6.061,02    299,23    4.189,22   

1.012,10    14.169,40    647,17    9.060,38    430,01    6.020,14    294,31    4.120,34   

995,93    13.943,02    643,52    9.009,28    421,00    5.894,00    281,57    3.941,98   

982,80    13.759,20    642,00    8.988,00    406,34    5.688,76    259,90    3.638,60   

981,32    13.738,48    638,16    8.934,24    398,58    5.580,12   

979,73    13.716,22    632,53    8.855,42    387,71    5.427,94   

CUANTÍAS COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS 2023

CUANTÍA CUANTÍA CUANTÍA CUANTÍA

Aquest document és una còpia autèntica del document electrònic original custodiat per Ajuntament de Pradell de la Teixeta. Podeu verificar la seva autenticitat a
través del servei de validació de la Seu Electrònica de l'Ens amb el CVE D183B27EA5974268B53CAD0E00650FA2 i data d'emissió 21/02/2024 a les 16:20:35
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Aquest document és una còpia autèntica del document electrònic original custodiat per Ajuntament de Pradell de la Teixeta. Podeu verificar la seva autenticitat a
través del servei de validació de la Seu Electrònica de l'Ens amb el CVE D183B27EA5974268B53CAD0E00650FA2 i data d'emissió 21/02/2024 a les 16:20:35

S
I
G
N
A
T
 
E
L
E
C
T
R
Ò
N
I
C
A
M
E
N
T
 
P
E
R
:

S
e
r
g
i
 
F
r
a
n
c
h
 
S
e
g
a
r
r
è
s
 
-
 
D
N
I
 
*
*
 
(
T
C
A
T
)
 
e
l
 
d
i
a
 
2
7
/
1
1
/
2
0
2
3
 
a
 
l
e
s
 
1
2
:
1
4
:
1
3
 
i
 
L
O
U
R
D
E
S
 
A
L
U
J
A
 
M
A
T
A
S
 
-
 
D
N
I
 
*
*
 
(
T
C
A
T
)
 
e
l
 
d
i
a
 
0
1
/
1
2
/
2
0
2
3
 
a
 
l
e
s
 
1
3
:
5
4
:
0
4



 
 
MINISTERIO DE 
HACIENDA Y 
FUNCIÓN PÚBLICA 
            

SECRETARÍA DE ESTADO DE 
PRESUPUESTOS Y GASTOS 
 
DIRECCIÓN GENERAL DE 
COSTES DE PERSONAL 

 

 
 

ACTUALIZACIÓN DE DETERMINADAS CUANTÍAS RETRIBUTIVAS RECOGIDAS EN LA LEY 
31/2022, DE 23 DE DICIEMBRE, DE PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO PARA 2023, UNA 
VEZ APLICADO EL INCREMENTO ADICIONAL DEL 0,5 POR CIENTO, PREVISTO EN EL ARTÍCULO 
19.DOS.2.a) DE LA REFERIDA LEY 

 

Debe tenerse en cuenta que el incremento del 0,5% tiene efectos de 1 de enero de 2023. 

Artículo 19. Cinco.  

1.- Pagas ordinarias: 

 

Grupo/Subgrupo EBEP 

Sueldo 

- 

(Euros) 

Trienios 

- 

(Euros) 

A1 15.535,20 597,96 

A2 13.432,92 487,56 

B 11.742,24 427,80 

C1 10.085,88 369,12 

C2 8.394,24 251,28 

E (Ley 30/1984) y Agrupaciones Profesionales (EBEP) 7.683,00 189,12 

 

2. Pagas extraordinarias: 

 

Grupo/Subgrupo EBEP 

Sueldo 

- 

(Euros) 

Trienios 

- 

(Euros) 

A1 798,88 30,76 

A2 816,41 29,62 

B 845,73 30,83 

Annex 2 del punt 1
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SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
Sergi Franch Segarrès - DNI ** (TCAT) el dia 27/11/2023 a les 12:14:13 i LOURDES ALUJA MATAS - DNI ** (TCAT) el dia 01/12/2023 a les 13:54:04



 
 
 
MINISTERIO DE HACIENDA 
Y FUNCIÓN PÚBLICA 
 
 

 
 
DIRECCIÓN GENERAL DE 
COSTES DE PERSONAL 

 

 
 

Grupo/Subgrupo EBEP 

Sueldo 

- 

(Euros) 

Trienios 

- 

(Euros) 

C1 726,44 26,55 

C2 693,15 20,72 

E (Ley 30/1984) y Agrupaciones Profesionales (EBEP) 640,25 15,76 

 

Artículo 21. Uno. 

 

 Euros 

Presidente del Gobierno. 90.449,28 

Vicepresidente del Gobierno. 85.013,40 

Ministro del Gobierno. 79.802,64 

Presidente del Consejo de Estado. 90.824,16 

Presidente del Consejo Económico y Social. 99.223,08 

 

Artículo 21. Dos.  

Primer párrafo: Pagas ordinarias. 

 

 

Secretario de Estado y 
asimilados 

- 

(Euros) 

Subsecretario y 
asimilados 

- 

(Euros) 

Director General 
y asimilados 

- 

(Euros) 

Sueldo. 15.164,16 15.238,68 15.311,88 
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MINISTERIO DE HACIENDA 
Y FUNCIÓN PÚBLICA 
 
 

 
 
DIRECCIÓN GENERAL DE 
COSTES DE PERSONAL 

 

 
 

 

Secretario de Estado y 
asimilados 

- 

(Euros) 

Subsecretario y 
asimilados 

- 

(Euros) 

Director General 
y asimilados 

- 

(Euros) 

Complemento de 
destino. 

24.648,48 19.937,76 16.125,84 

Complemento 
específico. 

38.460,66 34.220,14 27.898,54 

 

Segundo párrafo: Pagas extraordinarias. 

 

 

Secretario de Estado y 
asimilados 

- 

(Euros) 

Subsecretario y 
asimilados 

- 

(Euros) 

Director General 
y asimilados 

- 

(Euros) 

Sueldo. 765,59 821,07 877,16 

 

Artículo 21. Cinco.  

Primer párrafo: Pagas ordinarias de Consejeros Permanentes y Secretario General del Consejo 
de Estado 

 

 Euros 

Sueldo. 15.238,68 

Complemento de destino. 26.634,24 

Complemento específico. 41.463,74 
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Segundo párrafo: Pagas extraordinarias de Consejeros Permanentes y Secretario General del 
Consejo de Estado 

 

 Euros 

Sueldo. 821,07 

 

 

Artículo 22. Uno.1.- Consejo General del Poder Judicial. 

Desempeño con carácter exclusivo 

1.1. Presidente del Tribunal Supremo y del Consejo General del Poder Judicial: 

 

 Euros 

Sueldo (a percibir en 14 mensualidades). 30.872,94 

Otras remuneraciones (a percibir en 12 mensualidades). 121.050,84 

Total. 151.923,78 

 

1.2. Vocal del Consejo General del Poder Judicial: 

 

 Euros 

Sueldo (a percibir en 14 mensualidades). 32.689,16 

Otras remuneraciones (a percibir en 12 mensualidades). 98.337,36 

Total. 131.026,52 
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1.3. Secretario General del Consejo General del Poder Judicial: 

 

 Euros 

Sueldo (a percibir en 14 mensualidades). 31.312,82 

Otras remuneraciones (a percibir en 12 mensualidades). 96.693,00 

Total. 128.005,82 

 

Artículo 22. Uno.2.- Tribunal Constitucional. 

 

2.1 Presidente del Tribunal Constitucional: 

 

 Euros 

Sueldo (a percibir en 14 mensualidades). 48.357,96 

Otras remuneraciones (a percibir en 14 mensualidades). 119.626,64 

Total. 167.984,60 

 

2.2. Vicepresidente del Tribunal Constitucional: 

 

 Euros 

Sueldo (a percibir en 14 mensualidades). 48.357,96 

Otras remuneraciones (a percibir en 14 mensualidades). 109.541,74 

Total. 157.899,70 
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2.3. Presidente de Sección del Tribunal Constitucional: 

 

 Euros 

Sueldo (a percibir en 14 mensualidades). 48.357,96 

Otras remuneraciones (a percibir en 14 mensualidades). 101.815,98 

Total. 150.173,94 

 

2.4. Magistrado del Tribunal Constitucional: 

 

 Euros 

Sueldo (a percibir en 14 mensualidades). 48.357,96 

Otras remuneraciones (a percibir en 14 mensualidades). 94.090,78 

Total. 142.448,74 

 

2.5. Secretario General del Tribunal Constitucional: 

 

 

 Euros 

Sueldo (a percibir en 14 mensualidades). 43.624,28 

Otras remuneraciones (a percibir en 14 mensualidades). 91.180,46 

Total. 134.804,74 
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Artículo 22. Uno.3.- Tribunal de Cuentas. 

3.1. Presidente del Tribunal de Cuentas: Remuneraciones anuales (a percibir en 14 
mensualidades): 131.409,46 euros. 

3.2. Presidente de Sección del Tribunal de Cuentas: Remuneraciones anuales (a percibir en 14 
mensualidades): 131.409,46 euros. 

3.3. Consejero de Cuentas del Tribunal de Cuentas: Remuneraciones anuales (a percibir en 14 
mensualidades): 131.409,46 euros. 

3.4. Secretario General del Tribunal de Cuentas: Remuneraciones anuales (a percibir en 14 
mensualidades): 113.133,86 euros. 

Artículo 23. Retribuciones de los funcionarios del Estado. Uno. C). Complemento de destino 

 

Nivel 

Importe 

- 

Euros 

30 13.570,08 

29 12.171,60 

28 11.660,16 

27 11.147,88 

26 9.780,48 

25 8.677,32 

24 8.165,40 

23 7.654,20 

22 7.141,80 

21 6.630,72 

20 6.159,36 

19 5.845,08 
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Nivel 

Importe 

- 

Euros 

18 5.530,44 

17 5.215,80 

16 4.902,00 

15 4.586,88 

14 4.272,96 

13 3.958,08 

12 3.643,32 

11 3.328,68 

10 3.014,64 

9 2.857,68 

8 2.699,88 

7 2.542,80 

6 2.385,48 

5 2.228,28 

4 1.992,48 

3 1.757,04 

2 1.521,24 

1 1.285,68 
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Artículo 28. Uno. 1. 

Sueldo de los miembros de las carreras judicial y fiscal: 

 

 Euros 

Carrera Judicial 

Presidente de la Audiencia Nacional (no magistrado del Tribunal Supremo). 27.941,52 

Presidente de la Sala de la Audiencia Nacional (no magistrado del Tribunal 
Supremo).  

26.470,44 

Presidente del Tribunal Superior de Justicia. 26.974,44 

Magistrado. 23.978,16 

Juez. 20.980,20 

Carrera Fiscal. 

Fiscal Superior de la Comunidad Autónoma. 26.974,44 

Fiscal. 23.978,16 

Abogado Fiscal. 20.980,20 

 

Artículo 28. Tres.1. 

a) Sueldo de los miembros del Cuerpo de Letrados de la Administración de Justicia: 

 

 Euros 

Letrados de la Administración de Justicia de primera categoría. 20.980,20 

Letrados de la Administración de Justicia de segunda categoría. 19.941,36 

Letrados de la Administración de Justicia de tercera categoría. 18.527,52 
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b) Sueldo de los funcionarios de los Cuerpos al servicio de la Administración de Justicia: 

 

 Euros 

Médicos Forenses y Facultativos del Instituto Nacional de Toxicología y 
Ciencias Forenses.  

17.983,56 

Gestión Procesal y Administrativa. 15.528,96 

Tramitación Procesal y Administrativa 12.763,68 

Auxilio Judicial. 11.577,12 

Técnicos Especialistas del Instituto Nacional de Toxicología y Ciencias 
Forenses. 

15.528,96 

Ayudantes Laboratorio del Instituto Nacional de Toxicología y Ciencias 
Forenses. 

12.763,68 

 

c) Trienios perfeccionados: 

Primer párrafo: Con anterioridad a 1 de enero de 2004: 

 

 Euros 

Cuerpo de Oficiales.  621,96 

Cuerpo de Auxiliares. 479,40 

Cuerpo de Agentes Judiciales. 414,24 

Cuerpo de Técnicos Especialistas 621,96 

Cuerpo de Auxiliares de Laboratorio. 479,40 

Cuerpo de Agentes de Laboratorio, a extinguir.  414,24 

Cuerpo de Secretarios de Juzgados de Paz de municipios con más de 7.000 
habitantes, a extinguir. 

699,72 
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Segundo párrafo: Con anterioridad a 1 de enero de 1995: 

Cuerpos de Médicos Forenses y Técnicos Facultativos: 749,88 euros anuales, referidos a doce 
mensualidades. 

 

Artículo 28. Tres. 3. 

a) Complemento general de puesto para los puestos adscritos a los funcionarios del Cuerpo de 
Letrados de la Administración de Justicia, cuando les resulte de aplicación el Real Decreto 
2033/2009, de 30 de diciembre: 

 

 Euros 

Puestos de tipo I.  18.802,20 

Puestos de tipo II. 16.060,08 

Puestos de tipo III.  15.333,96 

Puestos de tipo IV.  15.218,16 

Puestos de tipo V.  11.004,48 

 

b) Complemento general de puesto para los puestos adscritos a los funcionarios de los Cuerpos 
al servicio de la Administración de Justicia: 

 

 Tipo Subtipo Euros 

Gestión Procesal y Administrativa y Técnicos Especialistas 
del Instituto nacional de Toxicología y Ciencias Forenses. 

I A 4.649,64 

I B 5.553,96 

II A 4.280,88 

II B 5.185,68 

III A 4.096,92 

III B 5.001,36 
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 Tipo Subtipo Euros 

IV C 3.912,96 

IV D 4.097,40 

Tramitación Procesal y Administrativa y Ayudantes de 
Laboratorio del Instituto Nacional de Toxicología y 
Ciencias Forenses. 

I A 4.035,60 

I B 4.940,16 

II A 3.667,32 

II B 4.572,00 

III A 3.483,12 

III B 4.387,56 

IV C 3.299,28 

Auxilio judicial. 

I A 3.170,04 

I B 4.074,72 

II A 2.801,28 

II B 3.706,08 

III A 2.617,20 

III B 3.522,24 

IV C 2.433,36 

Médicos Forenses y Facultativos del Instituto Nacional de 
Toxicología y Ciencias Forenses. 

I 21.954,96 

II 21.671,64 

III 21.388,20 
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 Tipo Subtipo Euros 

Escala a extinguir de Gestión Procesal y Administrativa, procedentes del Cuerpo 
de Secretarios de Juzgados de Municipios de más de 7.000 habitantes. 

 
 
5.937,00 

 

 

Artículo 28. Cinco. Retribuciones de los miembros del Poder Judicial y del Ministerio Fiscal. 

 

1.- Vicepresidente del Tribunal Supremo: 

 

 Euros 

Sueldo (a percibir en 14 mensualidades). 34.786,64 

Otras remuneraciones (a percibir en 12 mensualidades) 101.155,56 

Total. 135.942,20 

 

Presidentes de Sala del Tribunal Supremo y Presidente de la Audiencia Nacional (Magistrados 
del Tribunal Supremo): 

 

 Euros 

Sueldo (a percibir en 14 mensualidades). 32.121,74 

Otras remuneraciones (a percibir en 12 mensualidades) 96.021,48 

Total. 128.143,22 
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Magistrados del Tribunal Supremo y Presidentes de Sala de la Audiencia Nacional (Magistrados 
del Tribunal Supremo): 

 

 Euros 

Sueldo (a percibir en 14 mensualidades). 30.431,10 

Otras remuneraciones (a percibir en 12 mensualidades) 94.377,48 

Total. 124.808,58 

 

2. Fiscal General del Estado: 132.880,80 euros a percibir en doce mensualidades, sin derecho a 
pagas extraordinarias. 

 

Teniente Fiscal del Tribunal Supremo: 

 

 Euros 

Sueldo (a percibir en 14 mensualidades). 32.121,74 

Otras remuneraciones (a percibir en 12 mensualidades) 96.021,48 

Total. 128.143,22 

 

Fiscal Jefe Inspector, Fiscal Jefe de la Fiscalía ante el Tribunal Constitucional y Fiscal Jefe de la 
Fiscalía de la Audiencia Nacional: 

 

 Euros 

Sueldo (a percibir en 14 mensualidades). 30.431,10 

Otras remuneraciones (a percibir en 12 mensualidades) 96.021,48 

Total. 126.452,58 
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Fiscales Jefes de la Fiscalía del Tribunal de Cuentas, de la Secretaría Técnica y de la Unidad de 
Apoyo de la Fiscalía General del Estado y de las Fiscalías especiales Antidroga y contra la 
corrupción y la criminalidad organizada y Fiscales de Sala del Tribunal Supremo: 

 

 Euros 

Sueldo (a percibir en 14 mensualidades). 30.431,10 

Otras remuneraciones (a percibir en 12 mensualidades) 94.377,48 

Total. 124.808,58 

 

Artículo 28. Cinco. 3. 

Los miembros del Poder Judicial y del Ministerio Fiscal, a excepción del Fiscal General del Estado, 
que se regula en el número siguiente, a que se refieren los números anteriores de este apartado, 
percibirán dos pagas al año, en junio y diciembre, por la cuantía, cada una de las mismas, que se 
detalla a continuación: 

 

Determinados miembros del Poder Judicial y el Ministerio Fiscal. Cuantía en 
euros 

Vicepresidente del Tribunal Supremo. 8.429,63 

Presidentes de Sala del Tribunal Supremo y Presidente de la Audiencia 
Nacional (Magistrados del Tribunal Supremo). 

8.001,79 

Magistrados del Tribunal Supremo y Presidentes de Sala de la Audiencia 
Nacional (Magistrados del Tribunal Supremo). 

7.864,79 

Teniente Fiscal del Tribunal Supremo. 8.001,79 

Fiscal Jefe Inspector, Fiscal Jefe de la Fiscalía ante el Tribunal Constitucional 
y Fiscal Jefe de la Fiscalía de la Audiencia Nacional. 

8.001,79 
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Determinados miembros del Poder Judicial y el Ministerio Fiscal. Cuantía en 
euros 

Fiscales Jefes de la Fiscalía del Tribunal de Cuentas, de la Secretaría Técnica 
y de la Unidad de Apoyo del Fiscal General del Estado y de las Fiscalías 
especiales Antidroga y contra la corrupción y la criminalidad organizada y 
Fiscales de Sala del Tribunal Supremo. 

7.864,79 

 

Artículo 28. Seis. 

 

Grupo/Subgrupo EBEP 

Trienios 

- 

(Euros) 

A1 659,48 

A2 546,80 

B 489,46 

C1 422,22 

C2 292,72 

E (Ley 30/1984) y Agrupaciones Profesionales (EBEP) 220,64 

 

Disposición adicional vigésima sexta. Módulos para la compensación económica por la 
actuación de Jueces de Paz y Secretarios de Juzgados de Paz. 

Uno. Jueces de Paz: 

 Anual/euros 

De 1 a 1.999 habitantes. 1.252,48 

De 2.000 a 4.999 habitantes. 1.878,48 

De 5.000 a 6.999 habitantes. 2.504,56 
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De 7.000 a 14.999 habitantes. 3.756,56 

De 15.000 o más habitantes. 5.008,72 

 

Dos. Personal, excluido el perteneciente a los cuerpos al servicio de la Administración de Justicia, 
que desempeñe funciones de Secretario de un Juzgado de Paz: 

 

 Anual/euros 

De 1 a 499 habitantes. 620,32 

De 500 a 999 habitantes. 921,32 

De 1.000 a 1.999 habitantes. 1.103,80 

De 2.000 a 2.999 habitantes. 1.286,04 

De 3.000 a 4.999 habitantes. 1.650,76 

De 5.000 a 6.999 habitantes. 2.015,56 

 

Disposición adicional vigésima séptima. Régimen retributivo de los miembros de las 
Corporaciones Locales. 

Primer párrafo: 

Habitantes Referencia - Euros 

Más de 500.000. 116.726,69 

300.001 a 500.000. 105.054,01 

150.001 a 300.000. 93.381,33 

75.001 a 150.000. 87.545,57 

50.001 a 75.000. 75.872,93 

20.001 a 50.000. 64.200,26 
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10.001 a 20.000. 58.363,36 

5.001 a 10.000. 52.527,60 

1.000 a 5.000. 46.690,67 

 

Segundo párrafo: 

Dedicación Referencia - Euros 

Dedicación parcial al 75 %. 35.018,04 

Dedicación parcial al 50 %. 25.679,70 

Dedicación parcial al 25 %. 17.509,64 

 

 

 

Madrid, 4 de octubre de 2023 
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SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
Sergi Franch Segarrès - DNI ** (TCAT) el dia 27/11/2023 a les 12:14:13 i LOURDES ALUJA MATAS - DNI ** (TCAT) el dia 01/12/2023 a les 13:54:04


